
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ČERVENEC - SRPEN 2010 
CENA 1,- KČ 

 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ POŘÁDÁ A ZVE VŠECHNY PŘÍZNIVCE DOBRÉ ZÁBAVY NA 

18. FOLK–COUNTRY–BLUEGRASS FESTIVAL 

NOTA 2010 
VYSTOUPÍ: 

SLÁVEK JANOUŠEK & LUBOŠ VONDRÁK 

BOSSORKY, KALUŢE, THE LOG 

JARDA HUŠEK & SPOL. 
PO SKONČENÍ KONCERTŮ COUNTRY ZÁBAVA SE SKUPINOU 

PĚNA 
Moderuje: Dušan Krejdl, Zvučí: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

Nakrmí a napojí Vás: Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 

SOBOTA 7. SRPNA 2010 OD 17:00 HODIN 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - NÁDVOŘÍ RYCHTY 

Vstupné na celý festival: dospělí 100,- Kč, školáci a ZTP 50,- Kč 

Vstupné jen na zábavu: 50,- Kč 

Změny programu vyhrazeny. Festival se koná za kaţdého počasí!!! 

Akce je podporována Královéhradeckým krajem. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

dostáváte do rukou letní dvojčíslo našeho zpravodaje. Měsíc červenec a srpen je ve znamení 
zaslouženého odpočinku našich školáků a také čas dovolených pro načerpání nových sil. 

Pro naše město slovo dovolená neplatí, protože závazné termíny, které nám jsou dány 
podmínkami Královéhradeckého kraje a Státním fondem životního prostředí, nelze prodloužit. 

Dvě akce, které na sebe navazují a v podzimních měsících se budou souběžně prolínat – 
kanalizace v posledním úseku k viaduktu na horní Rtyni a od září zpětně rekonstrukce dlážděné 
části komunikace Hronovská, vyžadují nejenom úsilí stavbařů, ale také ztížené podmínky pro 
všechny občany, kteří jsou touto stavbou dotčeni. Toto omezení potrvá do 15. listopadu 
letošního roku, kdy bude opět obnoven provoz mezi Rtyní a Hronovem. 

Z plánovaných akcí letošního roku je za námi vybudování nových parkovacích ploch v ulici Za 
Lékárnou a další etapa opravy hřbitovní zdi. Obnova hřbitovní zdi je spolufinancována 
Evropskou unií v rámci Osy IV LEADER. I tyto dvě záležitosti jistě přispějí k lepšímu vzhledu 
města a zlepšení životních podmínek našich občanů. 

S koncem školního roku proběhlo mnoho kulturních vystoupení zájmových sdružení našeho 
města. Každý z nás si mohl vybrat jemu blízký obor a potěšit se elánem nejmladší generace při 
jejich vystoupeních. 

Na závěr mi dovolte popřát školákům pěkné prázdniny a nám dospělým, pokud bude chvilka 
oddechu, zbavme se všedních starostí, které nám mnohdy zbytečně komplikují život. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 26. května 2010 na svém 96. zasedání se rada zabývala činností Mateřské školy. Mateřská 
škola spolupracuje se ZŠ a ZUŠ, rtyňskými hasiči, Městskou knihovnou a dalšími subjekty působícími 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Dětmi oblíbený je také program besed s Policií České republiky. Dále se 
radní seznámili s celkovým vyhodnocením výsledků hospodaření města a jeho organizací za 
uplynulý rok a schválili zveřejnění závěrečného účtu hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 
2009. Místostarosta Ing. Jiří Hanuš seznámil radní s výsledky finančních kontrol v Mateřské škole, 
Městské knihovně a městském úřadě. Na závěr jednání se rada zabývala peticí členů zastupitelstva 
Ing. Josefa Klapala a Miroslava Kábrta za obnovení autobusové dopravy na horní Rtyni. Rada 
schválila znění odpovědi a pověřila starostu jejím zasláním petičnímu výboru. 

Na 97. zasedání rady města dne 6. června 2010 byla pozvána ředitelka ZŠ a ZUŠ Mgr. Hana 
Vondráčková, která přítomné seznámila s děním ve škole za uplynulé období. Dále radní projednali 
zápis ze zasedání sportovní komise, žádost rodičů žáků mateřské školy, prodej pozemku p.p.č. 
1149/25 v ulici Nad Lipkou, žádost VAK Rtyně v Podkrkonoší o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci a informaci o převodu akcií firmy Ladislav RUND a. s. na firmu Marius Pedersen a. s. 

Dne 23. června 2010 na svém 98. zasedání projednala rada města pořadník na byty na III. čtvrtletí 
roku 2010. Místostarosta Ing. Jiří Hanuš seznámil přítomné s výsledky finančních kontrol 
provedených u příspěvkových organizací VAK a SBF. Od 18:00 hodin proběhla pracovní schůzka 
členů zastupitelstva města. 

Jan Kokeš 
 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 3 

 

VÝSTAVBA KANALIZACE V HRONOVSKÉ ULICI 

Práce na kanalizační stoce v Hronovské ulici pokračují dle časového harmonogramu. Před koncem 
června je kromě vedlejších stok položeno zhruba 400 metrů kanalizace na hlavní stoce, kostky jsou 
skryty již v celém úseku silnice II/567. Tento úsek po Kampeličku bude hotov do konce srpna tak, 
aby byl připraven pro předání správci komunikace Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje, 
která od 1. 9. 2010 zahájí kompletní rekonstrukci vozovky v části od ulice Na Zada po Kampeličku. 
Na rekonstrukci této části silnice 
II/567 byly již schváleny finanční 
prostředky z rozpočtu kraje ve výši 16 
milionů korun. V průběhu prázdnin 
proběhnou také práce na finálním 
asfaltovém povrchu v ulicích Ke 
Skalce, Družstevní, Úzká, Buková, 
K Vodojemu a Partyzánů. Rádi bychom 
Vás touto cestou požádali o trpělivost 
s probíhající stavbou a o opatrnost 
v případě pohybu po staveništi, 
zejména v případě dětí 
v nadcházejícím období prázdnin. 
Připomínáme, že pro pěší a cyklisty je 
vyznačená stezka po staré Trhovce, 
která je bezpečná a zcela bez 
automobilové dopravy. 

Pavel Semerák, správa majetku města 
 

SBÍRKA PAPRSKY NADĚJE 

V měsíci březnu byly v našem městě umístěny pokladničky, do kterých bylo možno přispět na 
sbírku organizovanou o. s. Paprsky naděje.  

Dne 23. 6. 2010 byly pokladničky rozpečetěny a otevřeny. Hotovost, která se vybrala ve Rtyni v P., 
činila 4 364,- Kč. Výtěžek sbírky bude věnován dvěma vozíčkářům. Tímto děkujeme všem dárcům.  

Číslo účtu, na který je možné dále přispívat je 73856002/2700. 
organizátoři sbírky 

 
PŮJČKA Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ 

Dovolte, abych Vás informoval o možnosti poskytnutí návratné půjčky od Města Rtyně 
v Podkrkonoší, a to dle vyhl. č. 1/2009 o tvorbě a použití fondu na opravy, modernizaci a rozšíření 
bytového fondu.  

Město Rtyně v Podkrkonoší v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města 
vytvořilo účelový fond na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu, který slouží 
k poskytování půjček na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu na území města podle 
stanovených pravidel a podmínek. 

 Tento fond byl založen pomocí ministerstva pro místní rozvoj, kdy do začátku byla poskytnuta na 
období 10 let bezúročná půjčka ve výši 1,8 mil. Kč. Ta již byla v roce 2009 splacena, fond je i nadále 
tvořen a je v něm dostatek prostředků na poskytnutí půjček občanům. 

Pravidla o poskytnutí půjčky a text vyhlášky (včetně žádosti o půjčku) jsou na internetových 
stránkách města Rtyně www.rtyne.cz  a dále pak lze žádost vyzvednout přímo na správním odboru 
MěÚ. 

Po předložení žádosti včetně všech dokladů určená komise doporučuje radě města žádost o půjčku 
ke schválení. 

Milan Romančák, předseda komise 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 4 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
VE DNECH 28. - 29. KVĚTNA 2010 VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
 

    1. OKRSEK 2. OKRSEK 3. OKRSEK RTYNĚ CELKEM 

      %   %   %   % 

Počet voličů 853   831   805   2 489   

Voleb se zúčastnilo 585 68,58 474 57,04 560 69,57 1 619 65,05 

Odevzdaných obálek 585 68,58 474 57,04 560 69,57 1 619 65,05 

Počet platných hlasů 583 68,35 470 56,56 556 69,07 1 609 64,64 

1. OBČANÉ.CZ 3 0,51 1 0,21     4 0,25 

4. Věci veřejné 83 14,24 54 11,49 86 15,47 223 13,86 

5. Konzervativní strana     0   2 0,36 2 0,12 

6. Komunistická strana Čech a Moravy 61 10,46 55 11,70 48 8,63 164 10,19 

9. Česká strana sociálně demokratická 114 19,55 112 23,83 95 17,09 321 19,95 

13. Strana Práv Občanů ZEMANOVCI  19 3,26 16 3,40 6 1,08 41 2,55 

14. STOP     0           

15. TOP 09 82 14,07 53 11,28 95 17,09 230 14,29 

16. EVROPSKÝ STŘED 2 0,34 1 0,21     3 0,19 

17. 
Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová 

34 5,83 42 8,94 51 9,17 127 7,89 

18. 
Volte Pravý Blok - stranu za snadnou 
a rychlou … 

5 0,86 5 1,06 4 0,72 14 0,87 

20. Strana zelených 19 3,26 18 3,83 7 1,26 44 2,73 

21. 
Suverenita - blok Jany Bobošíkové, 
strana zdravého rozumu 

18 3,09 11 2,34 24 4,32 53 3,29 

23. Česká pirátská strana 6 1,03 5 1,06 3 0,54 14 0,87 

24. 
Dělnická strana sociální 
spravedlnosti 

8 1,37 13 2,77 13 2,34 34 2,11 

25. Strana svobodných občanů 8 1,37 13 2,77 7 1,26 28 1,74 

26. Občanská demokratická strana 121 20,75 71 15,11 115 20,68 307 19,08 

 
Kontrola 583 100,00 470 100,00 556 100,00 1 609 100,00 

  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA 

Návštěvnost webových stránek našeho města (www.rtyne.cz) přesáhla za poslední rok číslo 
50 000 (evidováno za období červenec 2009 - červen 2010). Počet přístupů neustále roste, 
v současnosti je to již více než 400 návštěv denně. Děkujeme za Vaši přízeň a budeme se snažit 
rozvíjet naše webové stránky i nadále.                Adam Doucek, správce sítě 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 5 

 

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE TRHOVKA 

V minulých dnech byla dokončena oprava části místní komunikace v ulici Trhovka. Došlo k opravě 
výtluků podkladní balenou vrstvou, na kterou byl položen štěrkoasfaltový povrch a ten byl překryt 
pečetící emulzí. 

Tato pečetící směs se používá na závěrečnou úpravu komunikací prvních tříd. Součástí opravy bylo 
také zabudování příčného, 
odvodňovacího sběrače dešťových a 
povrchových vod. 

PARKOVIŠTĚ ZA LÉKÁRNOU 

V měsíci červnu bylo předáno do 
užívání nové parkoviště v ulici Za 
Lékárnou. Této milionové investiční 
akci předcházela roční projektová 
příprava. Musela zde být provedena 
překládka veškerých sítí Telecomu a 
plynových přípojek. V rámci tohoto 
celého projektu přibylo v našem městě 
32 nových parkovacích míst včetně 
stání pro invalidy. 

VEŘEJNÉ SPORTOVIŠTĚ MĚSTA 

Od 1. 5. 2010 byl zahájen letní provoz veřejného sportoviště v areálu Základní školy a Základní 
umělecké školy. Přes nepřízeň květnového počasí probíhala v areálu výuka hodin tělesné výchovy 
žáků ZŠ. 

Poprvé byl povrch odzkoušen také volejbalisty. Na dvorcích se uskutečnil krajský přebor mladších 
žákyň a krajský přebor 
v minivolejbale. V odpoledních 
hodinách je plně využíván tenisový 
kurt, kde sportující oceňují 
možnost provozování tohoto 
sportu bez úplaty. Týdenní 
informace o využití sportoviště 
naleznete na vývěsní desce před 
vstupem do areálu. Provozní řád 
areálu naleznete na webových 
stránkách města. V době letních 
prázdnin je hřiště veřejnosti 
bezplatně přístupné denně od 8 
do 20 hodin. 

Celý projekt byl realizován za 
podpory Královéhradeckého kraje. 

Zdeněk Špringr 
 

 

VYŠLO 40. ČÍSLO VLASTIVĚDNÉHO SBORNÍKU „RODNÝM KRAJEM“ 

Zaujmout by Vás mohly např. články: Za slavným stromem… o „Špetlově“ buku, Sídla Kateřiny 
Vilemíny Zaháňské v Čechách, O historii hudby Velké Svatoňovice, Jak žili občané Červeného 
Kostelce v 19. století nebo článek Václava Jiráska K výročí 100 let od výbuchu důlních plynů na 
Tmavém dole. Sborník je v prodeji na Městském úřadě nebo v knihovně za 35,- Kč.   



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 6 

 

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE TRUTNOV VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Ke zveřejněnému článku o působení Městské policie v červnovém čísle našeho zpravodaje uvádím 
následující fakta: 

Na 16. zasedání zastupitelstva Města Rtyně v Podkrkonoší dne 30. září 2009 bylo schváleno 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o činnosti Městské policie na katastru našeho 
města s účinností od 1. ledna 2010. Pro výkon této služby bylo třináct zastupitelů a dva zastupitelé 
byli proti. 

Od 1. ledna 2010 bylo provedeno celkem 15 kontrol restauračních zařízení (podávání alkoholu 
mladistvým a dodržování pořádku), proběhla kontrola objektu hřbitova (71), vlakového nádraží 
(130), garáží (71), dětského hřiště (37). 

V souvislosti s touto činností bylo v nočních hodinách zkontrolováno 71 osob, uděleno 14 pokut za 
znečišťování veřejného prostranství, 4 přestupky byly řešeny domluvou. Za rychlou jízdu v obci bylo 
uděleno 14 blokových pokut. U dvou dopravních nehod byla vyžádána asistence Městské policie. Na 
linku 156 bylo přijato 14 oznámení od našich občanů. Jedenkrát byl proveden odchyt zvířete. Na 
základě požadavku města byla provedena lustrace čtyř vozidel. Dále byla poskytnuta pomoc 
občanům v nouzi včetně první pomoci. Městská policie zajišťovala hladký průběh Dětského dne a 
hudebního festivalu Koletova Rtyně. 

Starosta města je povinen zprávu o činnosti Městské policie za uplynulé období předložit 
zastupitelstvu do 30. září 2010. 

Zdeněk Špringr 

ZMĚNA VLASTNÍKŮ U DODAVATELE SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

Firma Ladislav Rund a. s., která poskytuje Městu Rtyně v 
Podkrkonoší, jeho občanům i firmám sídlícím na jeho 
území služby v odpadovém hospodářství, změnila od 1. 6. 
2010 majitele. Stoprocentní podíl akcií převzala hradecká 
společnost Marius Pedersen a. s. Součástí dohody o převodu akcií byl také závazek nového majitele 
změnit sídlo a název firmy (rodina Rundových nadále využívá jméno Rund ve  svých jiných 
obchodních aktivitách). 

 

Nový název firmy je MP Jaroměř a.s., její sídlo se přestěhovalo do Hradce Králové, Průběžná 
1940/3, PSČ 500 09 a služby ve městě bude poskytovat prostřednictvím svých provozoven nebo 
provozoven sesterských firem v Trutnově, Josefově, Novém Plese a Dobrušce. 

Veškeré smluvní vztahy uzavřené v minulosti mezi společností Ladislav Rund a.s. a 
zákazníky zůstávají v platnosti beze změn. 

S výměnou vlastníků odešli z vedení firmy 
členové rodiny Rundových, bylo zvoleno 
nové představenstvo společnosti a změnila 
se vnitřní organizační struktura. Na konci 
článku je přehled kontaktních osob pro 
obchodní a provozní záležitosti. Po 
přechodnou dobu se v ulicích města setkáte 
se stejnou svozovou technikou jako dosud, 
avšak postupně proběhne její obměna za 
moderní kvalitní stroje. 

Záměry nového vlastníka směřují 
k rozšíření nabídky služeb, optimalizaci 
provozu a využití širokého zázemí 
společnosti Marius Pedersen a. s. pro 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 7 

nakládání s odpady. V blízké budoucnosti bude v oblasti Jaroměř – Nové Město nad Metují 
vybudována nová logistická provozovna, do níž se sloučí některé aktivity dosud rozptýlené 
v menších a technicky a kapacitně nevyhovujících provozovnách. Tyto změny se mohou u některých 
zákazníků projevit posunem času výsypů nádob či změnou svozového dne – všechny úpravy budou 
s předstihem konzultovány s vedením města a informace o nich dostanou včas i jednotliví zákazníci. 

Firma MP Jaroměř a. s. předpokládá i nadále spolupráci s městskou skládkou komunálních odpadů, 
a kromě toho bude mít nově k dispozici kompletní zázemí pro nakládání s odpady, které provozuje 
sama, nebo její mateřská společnost Marius Pedersen a. s., či sesterské firmy, například:  
- skládky odpadů v Dobrušce, Trutnově, Dolní Branné, Českých Libchavách, Košťálově a 
Zdechovicích, 
- překládací stanice a sklad odpadů v Rasoškách a překládací stanice v Hradci Králové, 
- kompostárny v Trutnově, Českých Libchavách a ve Zdechovicích, 
- recyklační centrum v Pardubicích (třídící linka na plasty a papír s největší kapacitou v regionu, 
lisovna, úprava dřevěných odpadů, sklad skleněných odpadů), 
- sklady nebezpečných odpadů v Trutnově, 
Dobrušce, Vrchlabí, Pardubicích, 
- biodegradační plochy pro sanaci zemin 
kontaminovaných ropnými látkami a další. 

Pro svoz odpadů je v regionu k dispozici 
několik desítek specializovaných vozidel 
pro svoz komunálních, velkoobjemných, 
nebezpečných a tekutých odpadů. 
Rozmanitost a vysoká kapacita technického 
zázemí poskytuje zákazníkům firmy 
dlouhodobou garanci kvalitních a laciných 
služeb při plném respektování platného 
právního prostředí. 

MP Jaroměř a.s. se bude podílet na nových 
projektech skupiny Marius Pedersen - například na dalším zvyšování míry využívání odpadů cestou 
jejich recyklace a materiálového využití či na projektu výroby paliva z odpadů. 

Majitel MP Jaroměř a. s. – společnost Marius Pedersen a. s. je v současné době nejúspěšnější firmou 
ve svém oboru na českém trhu, kde v roce 1990 začínala od nuly pouze se znalostí principů 
nakládání s odpady ve vyspělé Evropě získaných od mateřské dánské společnosti z městečka 
Ferritslev. Marius Pedersen a. s. nyní zaměstnává téměř 2500 pracovníků v několika desítkách 
provozoven na celém území republiky. Své služby rozšířila postupně do nových segmentů: recyklace 
odpadů, výroba paliv z odpadů, letní a zimní údržba komunikací, údržba zeleně a veřejného 
osvětlení, poskytování úklidových a údržbářských služeb, facility management, sanace starých 
ekologických zátěží, havarijní služba při ekologických haváriích.  

Kontaktní údaje pro smlouvy, objednávky, přistavování kontejnerů, reklamace apod.: 

Poštovní adresa: MP Jaroměř a.s., Skládka Křovice, 518 01 Křovice u Dobrušky,  

Kontaktní osoby: 

řízení služeb - Mgr. Jiří Ticháček, jiri.tichacek@meriuspedersen.cz, 602 487 827 

obchodní záležitosti - Milan Horák, milan.horak@mariuspedersen.cz, 602 188 067 

     Petra Horáková, petra.horakova@mariuspedersen.cz, 724 946 865 

provozní záležitosti - Josef Piňos, josef.pinos@mariuspedersen.cz, 493 723 095, 724 096 329 
Ing. František Šimánek, předseda představenstva MP Jaroměř a. s. 

 
 

mailto:jiri.tichacek@meriuspedersen.cz
mailto:milan.horak@mariuspedersen.cz
mailto:petra.horakova@mariuspedersen.cz
mailto:josef.pinos@mariuspedersen.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 8 

 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytové jednotky v domě č. p. 627, ulice Za Lékárnou, byty č. 16 a č. 26 
1+1, I. kategorie v 1. NP o celkové výměře 32,10 m2. 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byty 627/16 a 627/26 – minimální nájemné 43,22 Kč/m2 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF Rtyně v Podkrkonoší, 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele), 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a 
jeho organizacím za posledních 5 let, 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku, 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2, OZ, 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli, a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu. 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 643/1:  43,22 Kč/m2 32,10m2 1387,- Kč 

- topení          1200,- Kč/byt 

- teplá voda            200,- Kč/os. 

- studená voda           170,- Kč/os. 

- osvětlení společných prostor            20,- Kč/os. 

- komunální odpad             25,- Kč/os. 

Celkem minimální výše nájemného za byt za jednu osobu   3002,- Kč 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2, se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 627/16 
nebo 627/26 - neotvírat“. Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek: 16. července 2010 do 14:00 hodin. Otvírání obálek a rozhodnutí o 
přidělení bytů: 19. července 2010.  Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí SBF. 
 
 
 
ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE – VÝSYP POPELNIC A KONTEJNERŮ 1100 L 

V souvislosti se změnou vlastníků dodavatele služeb v odpadovém hospodářství se mění i svozový 
den výsypu popelnic a kontejnerů 1.100 l. 

Od 1. července 2010 je ustanoven svozový den na pátek! 

První zaváděcí svoz se uskuteční dne 2. července 2010 ráno (26. týden) s mimořádným svozem 
všech popelnic (všechny barvy známek). Další svoz již podle svozového kalendáře (opět všechny 
popelnice) bude v pátek 9. července 2010 ráno (27. týden). Svozový kalendář firmy RUND na rok 
2010 zůstává v platnosti. Svoz budou nově provádět vozidla TRANSPORTU Trutnov s. r. o. Telefon do 
dispečinku: 499 811 971.              Jan Kokeš 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 9 

 

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené budou jejich 
ordinace uzavřeny v těchto termínech: 19. – 30. července a 23. – 27. srpna 2010. Děti ošetří dětské 
lékařky v Úpici, dospělé MUDr. Cvrček v M. Svatoňovicích. 

UZAVŘENÍ LÉKÁREN 

Lékárna v Hornické ulici bude uzavřena ve dnech 20. – 23. července 2010. 

Lékárna Clara bude uzavřena ve dnech 26. – 30. července 2010. 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
3. a 4. 7. MUDr. Vladimíra Skrbková zubní ordinace, č.p. 24, Svoboda n. Ú. 499 871 117 
5. 7.  MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov   499 815 585 
6. 7.  MUDr. Miluše Žďárská Bratří Čapků 773, Úpice   499 781 401 
10. a 11. 7. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
17. a 18. 7. MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov   499 815 215 
24. a 25. 7. MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
31. 7. a 1. 8. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 
7. a 8. 8. MUDr. Táňa Šťovíčková Komenského 821, Trutnov   499 907 260 
14. a 15. 8. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov   499 879 116 
21. a 22. 8. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 – Poříčí  499 826 558 
28. a 29. 8. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

INFORMACE O AKCÍCH PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

Dne 6. 6. 2010 jsme s klienty pečovatelské služby navštívili penzion Karolína, kde se konal dětský 
den spolu se dnem otevřených dveří tohoto penzionu. Pořadatelé nás mile přivítali gulášem „paní 
Karolíny“, kávou, zmrzlinou a dalšími 
dobrotami. Pro děti byl připraven kulturní 
program s Inkou Rybářovou a klaunem 
Rybičkou. Probíhala zde spousta soutěží, 
projížďky na koních, zápasy „sumo“, kdo 
měl zájem a odvahu, mohl se i vykoupat, 
své umění tu předvedli rtyňští hasiči. 
Velký zájem byl i o návštěvu hvězdárny. 
Přestože to byl dětský den, i pro nás to 
bylo příjemně strávené odpoledne. 

Počasí nám přálo i 17. června 2010, kdy 
jsme se s klienty a rtyňskými spoluobčany 
za podpory města vypravili do Domova 
důchodců Tmavý Důl. K 40. výročí jeho 
vzniku zde probíhal den otevřených dveří 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 10 

spojený s kulturním programem. K poslechu i tanci hrála živá hudba a oko potěšily rtyňské 
mažoretky. V doprovodu personálu jsme si mohli prohlédnout prostory celého zařízení a navštívit 
své přátele a známé. Mnohé z  nás překvapilo, jak se zde všechno změnilo k lepšímu, a potěšil nás 
přátelský přístup usměvavých sestřiček.  

Další akce se uskutečnily společně s členkami Klubu důchodců. Svátek matek jsme společně 
oslavily 12. května. Setkání se konalo v Malém kulturním sále, kam nás přišel pozdravit pan starosta 
Zdeněk Špringr a děti z mateřské školy. Děti si pro nás připravily pásmo básniček a písniček. Na 
závěr nám rozdaly malé dárečky, které ve školce pro nás vyrobily. Při té příležitosti nás paní 
ředitelka MŠ Mgr. Zdeňka Jirková pozvala do školky a my jsme pozvání přijaly. 

Ve čtvrtek 24. června jsme společně s Klubem důchodců mateřskou školu navštívily. Děti nás 
přivítaly krátkým programem a paní ředitelka nás provedla školkou a povyprávěla o chodu zařízení.  

NABÍDKA PRO OBČANY HORNÍ RTYNĚ 

Pečovatelky jsou ochotny pomoci starším občanům horní Rtyně, kteří mají problémy kvůli 
neprůjezdnosti Hronovské ulice, při dovozu léků, dovozu k  lékaři i k zařízení jiných neodkladných 
záležitostí.  Potřebujete-li tuto pomoc, kontaktujte pečovatelky na telefonu 720 512 632 (paní Mirka 
Janků) nebo 724 192 552 (paní Petra Slavíčková) nebo městský úřad 499 888 140.  

Mirka Janků, Petra Slavíčková 
 
 

 

VAK Rtyně v Podkrkonoší se omlouvá občanům za výpadky v dodávkách vody, které byly 
způsobeny poruchami při realizaci kanalizace v ulici Hronovská. 

V měsících červenec a srpen bude opět docházet k přerušení dodávek vody z důvodu výměny 
domovních přípojek na hlavní trase v ulici Hronovská. Občané budou o odstávkách dodávek vody 
informováni městským rozhlasem. Děkujeme za pochopení.  

Petr Tyl – vedoucí VAK Rtyně v P. 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2010: 

Helena Beldová 

Marie Brátová 

Jaroslava Burdová 

Zděnka Frintová 

Josef Gec 

Svatava Hurdálková 

Anna Minářová 

Anna Pastvová 

Zděnka Půlpánová 

Božena Rubáčková 

Božena Sladomlelová 

František Vít 

Marie Vodáková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

VODOVODY A KANALIZACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 11 

 
 
 

Za přání a dary k 91. narozeninám upřímně děkuji zástupcům městského úřadu a církve CČSH. 
R. Kubová 

Dne 6. 6. 2010 proběhl u penzionu Karolína již 2. ročník oslav dne dětí. Na rozdíl od předchozího 
ročníku se umoudřilo počasí už v pátek a připravilo zájemcům o ranní cyklistickou časovku výborné 
podmínky k závodu. Odpolední program s širokou škálou soutěží a her spojených s koupáním v 
bazénu, jízdou na koních a ukázkou hasičské dovednosti zahájil starosta města ve 14:00 hodin. 
Vyvrcholením pak bylo vystoupení písničkářky Inky Rybářové.  

Úsilí všech, kteří se na přípravách, ale i na samotném průběhu akce podíleli, bylo odměněno 
radostným a spokojeným výrazem ve tvářích dětí, rodičů i seniorů. Věříme, že další ročníky přinesou 
ještě bohatší účast nejen na odpoledním programu, ale i v cyklistických závodech. 

Děkujeme všem, kteří přišli, hasičům za spolupráci, místním za trpělivost a Městu Rtyně v 
Podkrkonoší za výraznou podporu. 

Za pořadatele: Stašovi, Náglovi 

Děkujeme rodině, sousedům, spolužákům, přátelům a známým, kteří se přišli naposledy rozloučit 
s naším tatínkem, panem Oldřichem Vítem. Děkujeme též za všechny písemné i osobní projevy 
soustrasti. 

Lidmila Vítová a Lokvencovi 
 
 
   

PETICE ZA ZMĚNU LEGISLATIVY TÝKAJÍCÍ SE TRESTŮ ZA OPAKOVANÉ OHROŽENÍ 
ŽIVOTA POD VLIVEM NÁVYKOVÉ LÁTKY, ŘÍZENÍ BEZ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ A 
TĚŽKÉHO UBLÍŽENÍ NA ZDRAVÍ Z NEDBALOSTI 

Vážení, 

vážíme si Vaší snahy o změnu legislativy vydáním nového trestního zákoníku a zároveň Vás 
prosíme o pomoc a podporu v této věci. 

Osobně se nás dotkla nehoda, která se stala 27. června 2009 na silnici z Davle do Štěchovic u Prahy. 
Opilý řidič, který ještě navíc za volant svého vozidla usedl bez řidičského průkazu, zezadu srazil otce 
se dvěma dětmi jedoucí na kole. Jedenáctiletá dcera a dvouletý syn utrpěli vážná zranění, na jejichž 
následky dívka v nemocnici podlehla. Policisté po nehodě řidiči v dechu naměřili 2,34 promile 
alkoholu a zjistili, že již v minulosti několikrát řídil pod vlivem alkoholu.  

Tento fakt sice poukazuje na to, že mu při odsouzení pravděpodobně hrozí trest při horní hranici 
trestní sazby, ale i přesto se nám s ohledem na všechny uvedené skutečnosti tento trest zdá 
nepřiměřeně nízký. Pětileté odnětí svobody jako nejpřísnější možné potrestání za opakované řízení 
vozidla pod vlivem alkoholu, těžké ublížení na zdraví s následkem smrti malého dítěte a zranění 
dvou dalších lidí nás uráží a podle našeho názoru zatracuje veškeré lidské hodnoty a zásady 
zdravého rozumu. 

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli vyjádřit touto peticí naše rozhořčení nejen nad stávajícím 
zněním, ale také novým zněním trestního zákoníku a touto cestou vyslovujeme zásadní nesouhlas 
s tím, aby tento řidič, který svou nezodpovědností, lhostejností a ignorantstvím usmrtil malé dítě a 
nezvratně ovlivnil život celé rodiny, byl odsouzen maximálně pouze na pět let odnětí svobody. 

My níže podepsaní tímto žádáme, aby v novém trestním zákoníku, který je účinný od 1. ledna 2010, 
byly zásadně zvýšeny sazby týkající se trestů za opakované ohrožení života pod vlivem návykové 
látky a těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti a aby řízení bez řidičského oprávnění bylo znovu 
klasifikováno jako trestný čin, neboť nový trestní zákoník takové jednání již za trestný čin 
nepovažuje. 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

VRAŽEDNÉ PROMILE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 12 

Život nejbližšího člověka nikomu sice jakkoliv vysoký trest nikdy nevrátí, ale vzhledem k neustále 
vzrůstajícímu počtu nehod a úmrtí v důsledku řízení vozidla pod vlivem návykové látky nebo bez 
řidičského oprávnění se domníváme, že je morální povinností nás všech bojovat dostupnými 
zbraněmi za bezpečnější pohyb na silnicích a co možná největší redukci neštěstí se smrtelnými 
následky. 

Petice je vypracována v souladu se zák. č. 85/1990 Sb. v platném znění o právu petičním. Datum 
vzniku petice: 13. července 2009 

Více informací a skutečné příběhy najdete na www.vrazednepromile.cz, spot nasazený v rádiích na: 

http://www.youtube.com/watch?v=Ak2b1xMjiaE 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

I poslední čtvrtletí bylo v MŠ plné různých činností, her a zábavy. V první polovině května děti za 
pomocí rodičů sbíraly starý papír, vybrané peníze byly vždy využity ve prospěch dětí. Spolupráce 
s místním klubem důchodců je pravidelná, i letos jsme v MAKUSU všechny seniory potěšili krátkým 
pásmem písní a básní k jejich Dni matek. Toto vzájemné setkávání starších občanů a malých dětí je 
velmi příjemné a milé, a proto jsme členy Klubu důchodců přivítali i u nás v MŠ a ukázali jim, jak zde 

společně žijeme. Divadelní společnost Úsměv si 
pro nás na konec školního roku připravila pohádku 
O Koblížkovi, kterou zhlédly všechny děti v MŠ. 

      Nejstarší děti – předškoláci – již zvládly 
mnohé, a tak jezdily do krytého bazénu v Trutnově 
na předplavecký výcvik. Na besídce pak úžasně 
předvedly i hru na zobcovou flétnu, která je 
v tomto věku důležitá především z hlediska 
zdravého dýchání. Besídku si ostatně připravila 
každá třída zvlášť a všechny byly velmi vydařené. 

      A když se konečně umoudřilo počasí, 
zábavných dopoledních akcí si děti užily také dost, 
ať už při šipkované nebo na cestě za pokladem. 
V rámci Dětského dne byly děti v krásných 
zahradních prostorách u manželů Malých, kde na 
ně čekaly houpačky, vozítka, různé sportovní hry, 
ale i papoušek, psí kamarád a nemalé sladké 

pohoštění, za což jim patří velký dík. Spolupráce se ZŠ je již také tradicí, a tak další poděkování patří 
paní učitelce Machačové a jejím dětem ze 7. třídy za nádherně strávené dopoledne v Zemi hraček. 
Žačkám z 5. a 4. třídy ZŠ, jmenovitě Martině Náglové, Nikole Frýbové, Pavlíně Fišerové a Tereze 
Bartákové, se asi zastesklo po MŠ, a tak jim děkujeme za pohádku O nešikovné koze, kterou nacvičily 
a dětem zahrály. Dobrodružné a napínavé bylo setkání s psovodem PČR, kdy děti obdivovaly ukázky 
cvičeného policejního psa.  

      A co by to bylo za školní rok, kdyby nebyl ukončen výletem. Ty nejmladší děti ze třídy žabiček 
byly navštívit spolek loutkářů v Úpici a byly v úžasu ze všech pohádkových bytostí a jejich krásného 
světa fantazie. Ty starší děti, ze tříd rybiček, želviček a kačenek byly v ZOO ve Dvoře Králové a i ony 
měly plno zážitků nejen z cesty, ale hlavně z viděných zvířat, projížďky vláčkem a safaribusem.  

      A co fotografie na závěr školního roku? Společná fota tříd si děti odnesly domů, tablo 
předškoláků je tradičně vystavené v Orlovně, tak se přijďte podívat, jak „nám to sluší“.  Pro 
předškoláky byl ještě zážitkem závěrečný poslední výlet na farmu koní do Hajnic a pak už jen trochu 
smutné, ale přesto veselé loučení s učitelkami a celou MŠ. Děti dostaly hodnotné dárky na památku a 
pro vzpomínku a ……. HURÁ DO ŠKOLY! S nejstaršími dětmi jsme se tedy rozloučili a s novými 
nejmladšími, které byly na květnovém zápise do MŠ, se v září zase přivítáme.    Monika Baťková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.vrazednepromile.cz/
http://www.youtube.com/watch?v=Ak2b1xMjiaE


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 13 

 

VÝLET NA RANČ 

Červen je vždy ve znamení výletů a 
jiných akcí. I u nás ve školce jsme 
toho stihli hodně. Ale naše třída 
„Kačenek“ toho zažila ještě víc. Dne 
22. 6. jsme se rozjeli do Hajnic na 
koňský ranč. Zde nás přivítal majitel 
p. Kašpárek. Provedl nás stájemi, kde 
jsme si postupně prohlédli všechny 
koně. Každého jsme si mohli pohladit 
a klisny nám ukázaly svá roztomilá 
hříbátka. A pak přišlo to nejlepší. Pan 
Kašpárek nám dovolil koně 
vyhřebelcovat, ukázal nám, jak se 
pečuje o kopyta. Toho nejhodnějšího 
koníčka osedlal a všechny dětí se 
s velkou chutí na něm projely. Našemu kamarádovi nakonec každé dítě nabídlo kousek mrkvičky 
jako poděkování, že nás tak trpělivě vozil. Teda, jak mu ale chutnalo! I ostatním koním jsme dovezli 
„koňské dobroty“- sušený chleba, rohlík, jablíčko či mrkvičku. A nakonec patří i velké poděkování 
paní Pachlové, která pro nás tento výlet nejenom zorganizovala, ale i finančně uhradila a panu řidiči 
Čížíkovi a firmě VAPO Batňovice za bezplatné poskytnutí autobusu. Děkujeme za krásný zážitek! 

Hrušková Pavlína 
 
 
 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Pět žáků naší školy se zúčastnilo okresního kola Biologické olympiády. Největšího 
úspěchu dosáhl Jiří Brát, který v okresním kole získal 1. místo a zároveň postup do 
krajského kola v Hradci Králové. I zde Jirka zazářil a umístil se na krásném 2. místě.  

POZNÁVAČKA PŘÍRODNIN 

Po postupu ze školního kola soutěžili Patricie Špeldová, Jiří Brát, Dominik Mach, Iva Brátová, Jana 
Adámková a Monika Fišerová v okresním kole ve Dvoře Králové nad Labem.  

I zde prokázal výborné znalosti Jiří Brát a ve své kategorii po získání 1. místa opět postoupil do 
krajského kola. Gratulujeme, a všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.  

      Mgr. L. Černá 

VÝTVARNÁ EXKURZE DO GALERIE MĚSTA TRUTNOVA 

V pátek 11. června 2010 se žáci 6. a 8. A třídy zúčastnili prožitkového animačního programu 
Galerie města Trutnova.  

Navštívili jsme výstavu soch Michala Gabriela. Zajímavé objekty jsme si nejen prohlédli, vnímali 
jsme je i čichem a hmatem, protože jsou vyhotoveny z netradičních materiálů a dozdobeny 
skořápkami různých ořechů. Zajímavé povídání s naší průvodkyní přispělo k hlubšímu pochopení 
výtvarných děl a k procítění nezapomenutelné atmosféry výstavy. 

Součástí programu byla i výroba vlastní sochy, která měla dotvořit atmosféru instalovaných 
sousoší.  Pomocí jednoduchých materiálů, jako jsou velké archy hedvábného papíru a lepící páska, 
žáci ve skupinkách vytvořili sochu z figuranta z vlastních řad.  

Budeme se těšit na další společné návštěvy výstav, protože jsme poznali, že aktivní vnímání umění 
je zajímavější a může být u něho i legrace. 

Fotografie z exkurze budou umístěny na webových stránkách školy.            Mgr. Irena Dvorská 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 14 

 

ŠKOLNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 

Hry se uskuteční v úterý 29. června 2010 v areálu naší školy pro 1. – 9. třídu. 
Všichni žáci se rozdělí do 10 skupin a společně budou plnit zajímavé úkoly a 
vědomostní kvízy. A protože k hrám patří i sport, vyzkouší si svoji zdatnost ve 
sportovních disciplínách v přetahování lana, v kuželkách i v míčových hrách. 

ZEMĚ HRAČEK  

Dopoledne soutěží a her připravují pro naše nejmenší ve školce žáci 7. třídy na 28. června 2010. 
Stanoviště plyšáků, závodních aut, kouzelníky, dílnu Santa Clause i kostkové hry navštíví děti všech 
oddělení školky. Děti si pohrají, zasoutěží a určitě si odnesou krásné obrázky hraček, které pro ně 
připravují naši páťáci. 

E-TWINNIG 

V letošním školním roce jsme se úspěšně zapojili do projektů E- twinning – partnerství škol 
v Evropě. Společně se školou v Madridu jsme si vyměnili velikonoční přáníčka a písničky. Vystoupení 
našich dětí z 5. třídy jste mohli vidět na školní akademii i se španělsky zpívanou písničkou o slonech. 

      Dalším projektem byla sbírka pohledů naší země, kterou jsme poslali do 9 škol v Evropě. Žáci 8. 
třídy připravili anglické překlady nejzajímavějších míst v Čechách a na Moravě. Odměnou nám jsou 
krásné pohledy z různých míst Evropy, kde žijí naši kamarádi. Výstavkou přivítáme naše příznivce E 
– twinningu po prázdninách. 

EVROPA A SVĚT 

Předmět Evropa a svět nám v letošním roce přinesl setkání s informačním centrem Europe Direct 
ve Dvoře Králové. V projektovém dni jsme si sami vytvořili prezentaci států EU a světa. Mohli jsme 
ochutnat tradiční pokrmy Itálie, seznámit se s písmem a slovem Vietnamu, a naučit se nová anglická 
slovíčka na stanovišti Velké Británie. Zajímavé dopoledne pro nás připravili naši šesťáci, kteří svůj 
nový předmět zakončili Olympijskými hrami. Stali se tak závodníky, rozhodčími, zdravotníky, 
zapisovatelkami a hlavním ředitelem. Sami si vytvořili zajímavé sportovní disciplíny, diplomy a 
medaile.  

ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

Letošní školní rok jsme zakončili přehlídkou pohádek Stone Soup a Big Red Ridding Hood 
společně s pásmem anglických písniček a kroužkem anglického jazyka našich nejmenších.  

Pro rodiče a přátele naší školy jsme uspořádali příjemné posezení v Malém kulturním sále. 

Výstupní projekty v angličtině žáků 9. třídy byly vskutku nápadité. Originální a vlastní dabing 
populárního seriálu MASH nás velmi pobavil, přehlídka firem, které mají jednotného sponzora, se 
zdařila a kniha s detektivní zápletkou s vlastními ilustracemi nám obohatí knihovničku anglické 
literatury na naší škole.  

ANGLIE TOUR 2011 

Již 4. ročník putování do Anglie a Londýna nás čeká příští jaro. Naši žáci si mohou v praxi vyzkoušet 
znalosti anglického jazyka, ochutnat typickou britskou stravu a bydlet v anglické rodině. Již nyní 
připravujeme zajímavou trasu nejen lodí, ale také podmořským tunelem.  

 Yvona Machačová 

KROUŽEK ANGLICKÉHO JAZYKA 

Žáci z druhých tříd, kteří navštěvovali v tomto školním roce kroužek anglického jazyka, předvedli v 
úterý 22. 6. 2010 v Makusu pásmo básniček, písniček a didaktických her. Přestože měli před svými 
rodiči a příbuznými trému, vystoupení se jim povedlo. Všechny děti si zaslouží velkou pochvalu. 
Těmto začínajícím angličtinářům přeji do dalších let studia cizího jazyka stejné nadšení a lehkost v 
osvojování nových slovíček jako letos. 

Mgr. Jana Hanušová  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 15 

 

ZEMĚPIS 

V rámci hodin zeměpisu žáci šesté třídy pracovali na projektu"Geobiomy". Úkolem bylo porovnání 
jednotlivých oblastí světa a zhodnocení jejich možného využití pro člověka. Největší úsilí museli malí 
geografové vynaložit při hledání a řešení současných problémů v těchto geobiomech. Oceňuji jejich 
velkou zvídavost a nadšení pro dané téma.             Mgr. Lucie Hanušová 

ATLETICKÝ VÍCEBOJ 

Žáci 3. a 5. tříd se zúčastnili 15. června 2010 okrskového atletického víceboje v Úpici. Děvčata z 3. 
třídy (Kábrtová, Hejnová, Ryšavá, Sádlová) obsadila 2. místo, chlapci (Středa, Kubeček, Kašpar, 
Pavel) obsadili 1. místo. Děvčata z 5. třídy (Čížková, Vlčková, Čerenkova) vybojovala 1. místo, chlapci 
(Kuťák, Brož, Rak, Kašpar) se umístili na 1. místě. V celoroční soutěži GRAND PRIX naše 
škola/1.stupeň/ skončila na pěkném 2. místě. Poděkování patří všem dětem, které školu v celoroční 
soutěži reprezentovaly.             Mgr. Yveta Najmanová 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŠKOLY 

 Žákům naší školy se po loňském vítězství v GRAND PRIX škol okrsku Úpice podařilo jednoznačně 
zvítězit i letos. Pořadí škol: 1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 106 bodů 

2. ZŠ Malé Svatoňovice    80 bodů 

3. ZŠ Úpice Lány     75 bodů 

4. ZŠ Bratří Čapků Úpice    71 bodů 

5. Gymnázium Úpice     61 bodů 

Do okresních kol postoupili mladší žáci ve florbale a starší žákyně v basketbale.  Tři naše družstva 
si vybojovala účast v okresním kole Poháru rozhlasu ve Dvoře Králové nad Labem. V atletických 
disciplínách se naši žáci mezi velkou konkurencí sportovních škol rozhodně neztratili.  Vítězství jsme 
vybojovali také ve šplhu, běhu do vrchu, stolním tenise, přehazované a atletickém čtyřboji starších 
žáků a žákyň.   

Všem žákům, kteří pravidelně reprezentují školu, děkujeme.  

Držitelé rekordů ze současných žáků školy: 
Čerenkova Petra 600 m – ml. 01:56,9 Vajsarová Zuzana výška – ml. 134 cm 
Zhoufová Zuzana dálka- ml.  393 cm Studnička Michal  60 m – ml.  8,3 s 
Křišťák Marek  výška – ml.  144 cm Pavel Jan 1000 m – ml.  03:13, 9 
Pochobradský Radek  dálka – ml.  468 cm Hejnová Marie  60 m – st.  8, 6 s 
Pochobradský Radek koule – st. 11,89 m Adámková Jana 800 m – st. 02:40,3 
Pavel M., Brát K., 
Mach D., Marek D. 

štafeta  
ml. žáci 

34,4 s Pochobradský R., 
Hajduch, Hofman, 
Studnička 

štafeta  
st. žáci 

31,1 s 

Zhoufová, Palmová 
Kovalová K., Hejnová 

štafeta  
st. žákyně 

35,0 s    

 
MĚSÍC ČERVEN – ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 

Měsíc červen byl velmi bohatý na různé aktivity žáků a vyučujících naší školy. 

Tradičně se naši nejmenší představili na Školní akademii, svým připraveným programem potěšili 
také naše nejstarší spoluobčany v Domově důchodců Tmavý Důl. Starší žáci připravili zábavné 
dopoledne pro kamarády z mateřské školy, rozjeli se na školní výlety, exkurze a výstavy. 

Dne 29. června 2010 bude slavnostně předáno panem starostou vysvědčení nejstarším žákům 
školy. 

Tento školní rok se kvapem přiblížil ke svému konci a mě nezbývá než poděkovat kolegům za jejich 
trpělivou a náročnou práci, popřát jim i dětem krásné a slunečné prázdniny a Vám všem klidnou 
a pohodovou dovolenou.           Mgr. Hana Vondráčková ředitelka ZŠ a ZUŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 16 

 
 
 

PIETNÍ SETKÁNÍ 
Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova v Náchodě pořádá 

PIETNÍ SETKÁNÍ K UCTĚNÍ PAMÁTKY 
OBĚTEM HEIDRICHIÁDY POD JESTŘEBÍMI HORAMI 

Setkání se koná 10. července 2010 v 10:00 hodin na Bohdašíně u školy 
a ve 14:00 hodin v Malých Svatoňovicích u pomníku na koupališti. 

Vzpomeneme 68. výročí "tragédie" a uctíme památku popravených hrdinů sokolské odbojové 
skupiny S 21 B, kterou vedl br. Josef Schejbal, náčelník I. okrsku naší župy. 

Na setkání zveme členy Sokola i širokou veřejnost 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA 46. FESTIVALEM KOLETOVA RTYNĚ 

Pršelo, ale nic se nestalo. Festival proběhl v příjemné až milé atmosféře v Orlovně. 

Naše hudba se samozřejmě zúčastňuje řady festivalů v naší republice i v zahraničí a 
může tak srovnávat jak muzikantskou kvalitu, tak atmosféru. 

Můžeme být určitě šťastni, že ten rtyňský patří k těm, kde se kapelám líbí, kde si rády zahrají a kde 
se stále častěji ozývají i spokojené hlasy návštěvníků. Festival naštěstí nepodlehl tolik moderní 
komercionalizaci, kdy smysl a kulturně společenský přínos těchto akcí se často krčí v koutku, 
válcován zájmy pořádajících agentur, které mnohdy o muzikantském nadšení a hlavně pozici 
amatérské práce mnoho nevědí, a tak také nemohou mít ten potřebný vztah, pro který se právě třeba 
jezdí do Rtyně. Važme si obětavců z řad Klubu přátel Koletovy hornické hudby, vztahu města a jeho 
podpory. Velké příznivce má tento festival i ve vedení Královéhradeckého kraje a Ministerstva 
kultury ČR. Letos jsme se snažili více oslovit návštěvníky v tom duchu, aby se cítili jako na návštěvě u 
dobrých přátel, třeba i u dobrého vínečka. Ostatně, kdyby tomu tak nebylo, nemělo by to snažení, 
jehož hybnou silou je dnes bezesporu hlavně Koletova hornická hudba, žádný smysl. A protože je to 
kapela rtyňská, tak jí nepřipadá zatěžko právě pro rtyňské návštěvníky věnovat opravdu hodně času 
i sil při přípravě. 

Kdo přišel, nelitoval. V programu si každý mohl najít to, co ho nejvíce oslovuje. A dovolím si říci, že 
to bylo ve vysoké kvalitě. Ať už to byl repertoár velkých kapel, výborné mažoretky, skvělá 
Křídlovanka, příjemný Karel Hegner, coby moderátor, či host z Chicaga Joe Martan. Krásné výtvarné 
práce žáků ZŠ a ZUŠ ve Rtyni spolu s nádherným vstupem rtyňských flétnistek (za zmínku stojí 
především provedení části symfonické básně Vltava) jen a jen demonstrovalo snahu pořadatelů i 
v dalších letech více oslovovat rtyňskou veřejnost, která, jak už to bývá, tak trochu bere festival jako 
samozřejmost. Mohli jsme v minulých dnech navštívit podobný festival v Němčicích nad Hanou (tato 
skvělá kapela hrála i u nás) a slyšet tolik veřejné chvály na náš festival bylo velmi příjemné. Věříme, 
že se podaří i 47. ročník. Jste srdečně zváni už teď, neboť rok uteče jako voda. 

Fotografie a video si můžete prohlédnout na www.koletovka.cz. 
Za organizační výbor festivalu Zdeněk Tlučhoř 

LETNÍ KONCERTY KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 

31. července 2010 - Hronov – zahájení divadelního festivalu JIRÁSKŮV HRONOV na náměstí 
(15:30) a koncert v parku A. Jiráska (17:00) 

14. srpna 2010 v 16:00 hod. - Malé Svatoňovice – koncert v rámci oslav Dne obce 

15. srpna 2010 v 10:00 hod. - Červený Kostelec – promenádní koncert v přírodním areálu u 
Divadla J. K. Tyla. 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 17 

 
 

 

JUNÁK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 18 

 

65 LET OD ZALOŽENÍ JUNÁKA VE RTYNI 

Psal se pátý květen 1945. Povstal národní boj za svobodu a nezávislost Československa. Vlajky, 
prapory svobodné vlasti zase hrdě vlály nad českými zeměmi. Po květnové revoluci nastala pilná práce. 
Avšak práce pro národ - pro nás. Mládež, která za nacizmu byla tak decimována, se začala probouzet k 
novému životu.  

V Úpici se obnovoval po šestiletém spánku "JUNÁK". Několik zdejších hochů, kteří měli o to zájem, 
sdružil bratr Ladislav Pátek a obstaral jim přihlášky. Tito chlapci byli zařazeni nejprve do oddílu 
velkosvatoňovického. Později však i jiní hoši pod vedením bratra J. Žida se začali o junáckou činnost 
zajímati. Po čase se družina z Velkých Svatoňovic spojila s ostatními a vznikl tak samostatný oddíl 
rtyňský. To byly začátky "Junáka" ve Rtyni v Podkrkonoší. 

z 1. kroniky 

Ku příležitosti 65 let od založení Junáka ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá naše středisko výstavu, 
nábor a příjemné posezení nejenom pro skauty, ale i kamarády a rodiče. Těšit se můžete na 
historické kroniky, historické filmy z táborů od roku 1945 a ukázky ze skautské činnosti. Pro 
všechny děti je připraveno zábavné odpoledne na Žabárně. Těšit se můžete i na ochutnávku skautské 
speciality nebo na věčný oheň. 
www.skaut-rtyne.wz.cz                   Stanislav Řezníček 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Cílek, Roman: Olga Hepnarová – zabíjela, protože neuměla žít 
 Skutečný příběh ženy, která vjela nákladním autem do davu lidí na tramvajové 

zastávce a byla odsouzena k trestu smrti. 
Carroll, Leslie: Královské poklesky 
 Nemanželské svazky, které otřásly britskou monarchií. 
Ruiz, Don Miguel: Pátá dohoda 
 Praktický průvodce cestou sebeovládání. 
Ludlum, Robert: Moskevský vektor 
 Thriller. 
David, Petr: Velká turistická encyklopedie – Ústecký kraj 
 Zajímavosti kraje. 
 Přírodou z Polabí k hraničním horám 
 Vybrané kapitoly o přírodě, krajině a životním prostředí Královéhradeckého kraje. 
Wodehouse, P. G.: Čas namlouvání 
 Humoristický román. 
Janoška, Martin: Křížem krážem po moravských horách pěšky i na kole 
 Typy na výlety. 
Gavalda, Anna: Báječný únik 
 Psychologický román. 
Maier, Dieter: Alpy – autem, na motorce, pěšky 
 Nejkrásnější horské průsmyky s 50 turistickými trasami. 
Jakoubková, Alena: Starým láskám nevolej 
 Psychologický román. 
Sparks, Nicholas: Milý Johne 
 Psychologický román – románová předloha k filmu. 
Neff, Ondřej: Hvězda mého života 
 Sci-fi. 
Braunová, Petra: Kamila Moučková – nejsem žádná lvice 
 Životní příběh legendární hlasatelky. 
Mihulová, Marie: Jóga a strava 
 Strava dle nauky jógy, bio potraviny, účinky, recepty. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 19 

McCullough, Colleen: Bouřlivé vody 
 Romantika a dobrodružství Anglie doby Jane Austenové. 
Kovaříková, Lucie: Cyklostezky Evropou 
 Cyklotrasy Evropy i pro rodiny s dětmi. 
Vlasák, Jan: V Albánii nejsou lvi 
 Cestopis ze země bunkrů a kalašnikovů. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Máme nové čtenáře! Dne 11. června se naše knihovna na chvíli proměnila v Písmenkové 
království a její veličenstvo král Abecedník I. s Písmenkovou vílou slavnostně pasovali děti z první 
třídy na čtenáře knihovny. Prvňáčci obdrželi své první čtenářské průkazky, které je opravňují 
k půjčování literatury po celý rok zdarma. U této příležitosti všechny děti obdržely knihu, která je 

určena jen jim. Vznikla v rámci projektu „Už jsem čtenář – 
knížka pro prvňáčka“, do kterého se naše knihovna zapojila. 
Letos ji napsal Jiří Kaloun, ilustroval Jiří Fixl a jmenuje se 
Legrační dům. Cílem projektu je podpořit zájem o četbu u 
dětí a vytvořit základ pro pravidelný návyk k četbě, který je 
rozhodujícím faktorem pro úspěšný rozvoj čtenářské 
gramotnosti během celé školní docházky i pozdější uplatnění 
v životě. Všechny dovednosti, které získá žák v prvním roce 
školní docházky, jsou pro jeho další život do jisté míry 
limitující, četba má však mezi nimi mimořádný význam, 
protože od zběhlosti v četbě s porozuměním se odvíjí 
úspěšnost v ostatních dovednostech. Projekt chce podchytit 
zájem nejmenších žáků o četbu tím, že jim dospělí, kteří jim 
četbu ve výuce zprostředkují, tzn. učitelé a knihovníci dají 
najevo, že úspěšným zvládnutím čtení dosáhli něčeho 
opravdu mimořádného, za co si zaslouží uznání i odměnu 
nejen ve formě jedničky na vysvědčení.  

Přáli bychom si, aby se malí čtenáři do knihovny rádi vraceli a využívali její služby. 

Vyprávění o dětství sourozenců Čapkových – Helence, Pepíkovi a Karlíkovi připravila naše 
knihovna pro 90 dětí z mateřských školek Suchovršice, Libňatov, Havlovice, Radeč  (sdružení 
vesnických školek SULIHARA). Program byl zpestřen malým loutkovým představením pohádky 
Josefa Čapka: Jak pejsek s kočičkou pekli dort. Akce se konala v kulturním sále v Libňatově a 
navazovala na celoroční projekt, který probíhal v těchto školkách. S mateřskou školkou v Libňatově 
už několik roků spolupracujeme a děláme pro děti besedy o literatuře. 

V červnu jsme ukončili celoroční 
literární soutěž pro žáky 1. stupně ZŠ 
„Rtyňský expres“. Na děti každý týden 
čekaly otázky zaměřené na pohádky. 
Správné odpovědi si zapisovaly do hrací 
karty. Na tak systematickou práci 
někteří soutěžící nebyli připraveni a 
v polovině soutěže rezignovali. Přesto 
pro všechny soutěžící knihovna 
připravila na středu 23. 6. odpoledne se 
soutěžemi a opékáním buřtů. Všichni 
účastníci odcházeli domů s pamětním 
listem a drobnými odměnami. Společně 
strávené chvíle se nám vydařily. Děti, 
které splnily všechny úkoly soutěže, jely 
za odměnu ještě na setkání dětských čtenářů, které letos pořádala městská knihovna v Hronově. 
Celkem se do soutěže zapojilo 27 dětí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 20 

 

PŘIPRAVUJEME NA PRÁZDNINY: 

SOUTĚŽ PRO VŠECHNY CESTOVATELE (neomezená věkem) „ZA POZNÁNÍM KOLEM SVĚTA“ 

Prázdniny, to je ta nejlepší doba na výlety!  Jestli se chcete zapojit do soutěže, můžete posílat do 
knihovny pohledy z vašich výprav za poznáním. Pohledy můžete také jenom střádat a psát si na 
ně svoje postřehy a po prázdninách je odnést osobně, popřípadě hodit do poštovní schránky u dveří 
knihovny. Hlavně to musíte stihnout do 17. září 2010. 

Nakonec ze všech pohledů paní knihovnice vybere: 

1. ten, na kterém bude podepsaných nejvíce lidí (to zařídíme, až budeme na táboře, pohled musí 
mít běžnou velikost a podpisy nesmí zakrýt místo pro adresu)  

2. ten, na kterém bude nejzajímavější vzkaz (to až budeme u babičky a budeme mít čas 
přemýšlet) 

3. ten, který přijde z nejvzdálenějšího místa (to až budeme objevovat svět) 

Odměna bude sladká! Každý z pohledů si budou moci prohlédnout všichni návštěvníci knihovny 
začátkem října, kdy bude uspořádaná výstava.     

 UPOZORNĚNÍ: 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: Út + Čt    9 – 12, 13 – 17 hod. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562, e-mail: info@mkrtyne.cz nebo 
www.mkrtyne.cz. 

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ 

Na měsíc září připravujeme přednášku psycholožky PhDr. Zdeňky Rejtharové z Náchoda na téma 
„Jak spolu dokážou vycházet muž a žena aneb Úskalí partnerského soužití“.  

Jana Sehnalová 
 
 
 

VETIM BIRTHDAY FEST 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ESP 
B-SLIDE 

DESOLATED 
KILLERPANDY 

BUGSBANY COMPANY 
PEGAS 

CUGRUNT 
a další… 

TURNAJE: NOHEJBAL, POKER 

SOUTĚŽE: PIVO NA ČAS, HOD SUDEM A DALŠÍ… 

BEST FOTO VETIM FESTU: VYFOŤ, POŠLI DO 17. 7. 2010 A VYHRAJ V.I.P. VSTUP NA DALŠÍ ROČNÍK!!! 
INFO: MARTIN@VETIM.CZ 

10. července 2010 AREÁL RESTAURACE HAMPEJZ (NA HŘIŠTI) 
START: 12:00  END OF MUSIC: 02:00 END OF PARTY: ??? 

VÝTĚŽEK ZE VSTUPNÉHO BUDE VĚNOVÁN ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

VSTUP: 70,- Kč 
 

KULTURA 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 21 

 
 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA ODDÍLU KOPANÉ TJ BANÍKU RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ V SOUTĚŽI 
OFS TRUTNOV V SEZONĚ 2009 – 2010 

Sestava našeho družstva: Tomáš Trachta v brance, obrana Lukáš Kašpar, Petr Vlach a 
Lukáš Romančák. Do útoku pak nastoupili tito hráči: Matěj Jirousek, bratři Filip a Michal 
Novotní, Ondřej Jadrný, Jiří Vlček, Viktor Trávnička, Ervín Wajsar a Petr Josef Lněnička. 
Dále s námi v průběhu roku trénovali Michal Dub a Martin Šedek. Trenéři a vedoucí oddílu: Josef 
Garček a Milan Romančák st. 

V mistrovské soutěži OFS bylo 
odehráno 24 utkání, z toho 21 
vítězných, 1 remizové a pouze 2 utkání 
jsme prohráli. Skóre ze všech utkání 
182 : 46 a zisk 64 bodů.  

Na brankách se zasloužili takto: 
Matěj Jirousek 67, Lukáš Kašpar 35, 
Filip Novotný 19, Michal Novotný 15, 
Petr Vlach 13, Lukáš Romančák 11, 
Ervín Wajsar 11, Ondřej Jadrný 4, 
Tomáš Trachta 3, Petr Lněnička 3 a 
Viktor Trávnička 1 

Tato čísla nás dostala na krásné 1. 
místo v soutěži mladších přípravek 
OFS Trutnov sezóně 2009 - 2010. 

Všem hráčům mladší přípravky patří 
poděkování za jejich výkony v tomto ročníku. Přejeme jim hodně podobných úspěchů v dalších 
soutěžích OFS Trutnov. 

Stále je však co zlepšovat, především musíme pracovat na zkvalitnění hry. Proto věříme, že se nám 
společně podaří toto družstvo dostat k dalším úspěchům v této kolektivní hře i v novém ročníku 
2010 – 11 OFS Trutnov a na turnajích přípravek. 

Velké poděkování patří i všem rodičům, kteří kluky podporovali svou účastí na každém jejich 
utkání. Děkujeme všem.         Milan Romančák a Josef Garček 

 
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

Parta příznivců amatérské malé kopané společně s TJ Baník Rtyně – oddíl kopané 

Vás zvou na 

RTYNĚ CUP 2010 
18. ročník turnaje v malé kopané pod heslem „Sportem proti drogám“ 

3. – 5. července 2010 
Travnaté hřiště – Vraštilák (na konci Hornického sídliště) 

Slosovatelné vstupenky o hodnotné ceny každý den turnaje! 

Občerstvení zajištěno po celý den přímo v areálu turnaje a v restauraci u Vlčků. 

Výtěžek z turnaje bude věnován rtyňským dětem na sportovní vybavení a školní potřeby. 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 22 

 

POSLEDNÍ VÝKOP PŘÍPRAVKY 

Na neočekávaně krásnou sluneční sobotu 19. června 2010 připravili trenéři společně s rodiči hráčů 
přípravky „Poslední výkop“ hráčů přípravky TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší sezóny 2009/2010. Ta 
byla velice úspěšná, za pozornost stojí zejména přesvědčivá obhajoba 1. místa mladší přípravky a 5. 
místo starší přípravky v soutěži pořádané OFS Trutnov. Klukům patří za jejich výkony a reprezentaci 
poděkování. 

Tajný výlet byl zahájen v 9 hodin a vyrazili jsme kolem školícího střediska OPGT ulicí na Zada 
k Veselce a dále na Panskou cestu lesem směr Odolov k cíli pěšího výletu na BZS. Cestou na  nás 
čekalo nejedno „pohádkové překvapení“ a hledání psaníček s úkoly pro všechny zúčastněné. Na 
sedmi zastávkách nás překvapily pohádkové postavy s různými úkoly a soutěžemi. 

Na konečné dopoledního výletu nás čekalo několik dalších překvapení včetně hledání pokladu a 
utěšeného pohledu na grilující se kuřátka. Bujará diskotéka zvala k řádění především maminky a 
jejich ratolesti. Vítaným zpestřením bylo i několik „zákeřných“ soutěží pro děti i rodiče.   

Trenéři přípravky vyhodnotili výsledky a konečné pořadí v soutěžích OFS Trutnov a předali všem 
zúčastněným hráčům odměny. Poděkování zároveň patřilo i všem rodičům, i oni mají svůj podíl na 
úspěšných výsledcích, a to především pro jejich pomoc při zajištění dopravy účasti na utkání a 
turnaje. 

Ocenění od 
trenérů pak 
obdrželi i páni 
kuchaři Petr Vlach 
a Vladimír Vasiljev, 
kteří se postarali o 
přísun chutných 
pokrmů. 
Upomínkový dar 
byl předán i pro 
ředitele BZS, který 
nám poskytl krásné 
prostředí pro naši 
akci. Ve večerních 
hodinách jsme 
pěšky vyrazili na 
cestu z hor k 
domovům. 

Poděkování za 
pomoc při zajištění celé akce patří sportovní komisi Města Rtyně v Podkrkonoší, výboru fotbalového 
oddílu TJ Baník a početným sponzorům – partnerům přípravky v roce 2010. Posledního výkopu 
přípravky TJ Baníku, oddíl kopané se celkem účastnilo 23 dětí a 21 dospělých. 

Celá sobotní akce se nám vydařila a popřejme si spolu, jen tak dál do pořádání dalších setkání. Bylo 
to moc fajn. 

Milan Romančák 

CHCETE HRÁT FOTBAL? 

Oddíl kopané – přípravka TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší - zve všechny zájemce z řad kluků i 
dívek, kteří mají zájem o kopanou, aby přišli mezi nás a připojili se do přípravy hráčů 
přípravky na soutěže OFS Trutnov. Přece fotbal je tak krásná hra! Budeme moc rádi, když se naše 
řady rozrostou o nové talenty a reprezentanty našeho města. Jedná se o kluky a děvčata, ročníky 
narození 2002 a mladší (mladší přípravka) a 2000 a mladší (starší přípravka). Rodiče se mohou 
zúčastnit prvních tréninků na hřišti a pozorovat své ratolesti v akci. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 23 

Něco málo o naší činnosti v roce 2009 – 2010 

Zimní příprava na další sezónu byla zahájena již v listopadu 2009 v tělocvičně ZŠ a ZUŠ a v hale 
Orlovna. Součástí zimní přípravy byla též účast na několika halových turnajích, kde jsme působili se 
střídavými úspěchy. V lednu letošního roku jsme pořádali pro veřejnost karneval na ledě na hřišti za 
restaurací „U Vlčků“ a o zimních prázdninách jsme uskutečnili několikadenní soustředění na BZS 
Odolov. Ve sportovní hale Orlovna jsme uspořádali čtyři domácí turnaje s velice kvalitní účastí. 
Poslední turnaj - III. ročník Memoriálu Leoše Kollerta - byl před zahájením podzimních soutěží za 
účasti krajských družstev přípravek. Naše trofeje ze všech turnajů máme vystavené ve výloze 
prodejny masny na náměstí. Mladší přípravka v sezóně 2009 – 2010 skončila na 1. místě stejně jako 
v roce 2009.  

Na ukončení sezony připravujeme několik akcí pro děti a rodiče: tajný výlet do okolí našeho města, 
výlet na kolech do Ratibořic, apod. 

Nová sezóna přípravky bude zahájena tréninky koncem srpna venku na fotbalovém hřišti, a to vždy 
v úterý a ve čtvrtek od 15:00 do 16:45 hodin. Trenéři si vyzvednou děti se souhlasem rodičů 
v družině ZŠ. Dále pak chystáme zimní přípravu na sezónu 2010 – 2011, která bude zahájena od 
listopadu v tělocvičně ZŠ, případně i naší účastí na několika zimních turnajích v hale u nás i v okolí. 
Připravuje na termín zimních prázdnin i několikadenní zimní soustředění oddílu na BZS Odolov. 

Členské a oddílové příspěvky oddílu přípravky jsou ve výši 100,- a 500,-, celkem tedy 600,- Kč na 
osobu a rok. V příspěvcích je zahrnuto pojištění, pronájem tělocvičny, cestovné, sportovní vybavení 
apod.  

Vše nejdůležitější o naší činnosti, včetně fotografií a výsledků v soutěži OFS Trutnov najdete na 
internetových stránkách www.rtyne.cz, www.banikrtyne.cz.tl, www.ofstrutnov.com, 
www.jestrebihory.net. 

Kontakt: Milan Romančák, Úpická 642, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 606 342 320,  e-mail: 
m.romancak@seznam.cz; Josef Garček, tel.: 602 451 995 Milan Romančák a Josef Garček, trenéři 
 
FLORBAL 

7. ročník florbalového turnaje mužů 

OREL CUP 
2010 

16. - 18. července 2010 

Zveme všechny fanoušky a fanynky na třídenní florbalový turnaj mužů, kterého se letos zúčastní, 
stejně jako minulý rok, 28 mužstev. Tentokrát se vše odehraje ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni 
v Podkrkonoší. V přihlášených mužstvech nastoupí i extraligoví hráči, kteří budou bojovat, jako 
všichni ostatní, o hlavní cenu - POUTOVNÍ POHÁR, který minulý rok ovládli už po druhé za sebou 
STS Chvojkovice – Brod. Více o turnaji naleznete na http://www.fbcorelrtyne.cz.  

Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Pátek 16. 7. 2010, 8:00 – 22:00hodin:  skupina „A“, skupina „B“ 

Sobota 17. 7. 2010 8:00 – 22:00hodin: skupina „C“, skupina „D“ 

Neděle 18. 7. 2010 8:00 – 19:30hodin: boje o konečné umístění 

http://www.rtyne.cz/
http://www.banikrtyne.cz.tl/
http://www.ofstrutnov.com/
http://www.jestrebihory.net/
mailto:m.romancak@seznam.cz
http://www.fbcorelrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 24 

 

FLOORBALL CONGRESS DRESDEN 2010 

Naši floorbalisté se účastnili turnaje, který nesl název International Floorball Congress 2010. 
Turnaj se konal v německých Drážďanech ve dnech 12. – 13. června a zúčastnilo se ho 16 týmů. 
Týmy přijely z Polska, Švýcarska, Dánska a samozřejmě z ČR. 

Tento turnaj měl být jakousi pomyslnou prověrkou našich florbalistů na následující sezónu, na 
kterou se připravují již 2 měsíce pod vedením svého trenéra. Myslím, že všichni hráči jeli na tento 
turnaj s tím, že chtěli uhrát ten nejlepší výsledek, a to se taky na konec podařilo. Naši hráči sehráli 
celkem 7 utkání, kde každé z nich se hrálo na 2x15min. Postup do bojů o medaili začal tím, že ze 
základní skupiny jsme postupovali z 1. místa, i přesto, že úvodní zápas, jak se později ukázalo 
s outsiderem naši hráči nezvládli. Ale to byl také jediný zápas, kde došlo k malému zaváhání našich 
hráčů. Po tomto zápase se již drželi svého hesla „Jen tým může zvítězit“ a šli si za svým cílem a 
v semifinále porazili družstvo z Polska 4:2 a postoupili do finálových bojů o zlatou medaili.  

Na finálový zápas čekali až na samý závěr celého turnaje. V tomto zápase jsme se utkali s týmem 
IBK Gibbons Dubrovník. Zápas sliboval 
výbornou podívanou a pěkný florball. 
Začínalo se takticky, naši hráči dlouho 
vyčkávali a drželi míček na svých holích, 
i přesto, že soupeř hrál velmi tvrdě, 
leckdy až za hranicemi pravidel. Dle 
mého názoru tým IBK tento zápas 
prohrál sám, svoji tvrdou hrou, za 
kterou byli hráči vylučováni. Naši hráči 
hráli opravdu s rozvahou a klidem (i 
když to někdy bylo opravdu těžké), což 
se nakonec ukázalo jako správná volba a 
zápas o zlato dovedli do vítězného 
konce a uhráli výsledek 5:1.  

Musíme také poděkovat i za velkou podporu našim fanynkám, které nás povzbuzovali celý turnaj. 
Petr Kysilka 

 

STOLNÍ TENIS 

Oddíl stolního tenisu ve Rtyni v Podkrkonoší úspěšně ukončil sportovní sezónu 2009 - 
2010. V mistrovských soutěžích jsme měli přihlášeny tři družstva dospělých a jedno starších 
žáků. To si vedlo velmi dobře na krajských přeborech družstev, kde kluci obsadili krásné 4. 
místo (Karel Brát, Jiří Brát, Petr Valta). Kromě tohoto úspěchu  se naši nejmladší hráči prosadili i 
v kategorii jednotlivců. Dne 6. června 2010 se konalo za účasti 64 mladších žáků Mistrovství ČR v 
Hluku u Uherského Hradiště. Z našeho oddílu si vybojoval účast Karel Brát a po postupu ze skupiny 
skončil na velmi pěkném 17. - 32. místě. V krajském žebříčku obsadil krásné 4. místo a díky tomuto 
úspěchu přestupuje do oddílu Sokol HK, který trénuje reprezentační trenér mládeže Michal Lebeda. 
Zde již dva roky hraje za starší žáky další náš odchovanec Martin Koblížek, který je v současné době 
na 7. místě v žebříčku ČR a patří do širšího kádru reprezentačního výběru ČR. 

„A“ družstvo mužů odehrálo 3. celostátní ligu v sestavě Oldřich Koblížek, Martin Koblížek, Vojtěch 
Kubeček, Vratislav Kábrt a Zbyšek Klimeš. Po nepříliš vydařeném začátku sezóny jsme se ve druhé 
polovině výrazně zlepšili a obsadili nakonec 9. místo. Tato již velmi kvalitní soutěž je, bohužel, také 
značně náročná na finanční prostředky, kterých není v naší sportovní organizaci nazbyt. Proto jsme 
se po dlouhém zvažování rozhodli tuto soutěž dobrovolně opustit a příští rok si po dvou úspěšných 
sezónách ve 3. lize zahrajeme opět „pouze“ královéhradeckou divizi. Přesto budeme mít v nejvyšších 
celostátních soutěžích své zastoupení. Do Sokolu Hradec Králové odchází Oldřich Koblížek se svým 
synem Martinem, kde budou hrát 3. ligu a budou připraveni zaskočit i v lize první, kterou tento oddíl 
rovněž hraje. Oběma klukům děkuji za dlouholetou vzornou reprezentaci našeho oddílu a zároveň 
jim přeji i mnoho sportovních úspěchů v novém prostředí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 25 

3. liga sk. C – konečná tabulka: 

Poř.  Mužstvo Utkání V R P K Zápasy Body 

1.   Jiskra Holice A  22 19 1 2 0 212:104 61 

2.   TTC Bělá p. B. A  22 15 4 3 0 202:144 56 

3.   PS Lomnice n. P. A  22 15 3 3 1 196:147 54 

4.   Sokol H. Králové B  22 12 3 7 0 179:153 49 

5.   TJ Jičín A  22 10 2 10 0 170:163 44 

6.   TJ D. Králové - Jaroměř 22 9 3 10 0 179:175 43 

7.   B. Jablonec n. N. B  22 8 5 9 0 162:182 43 

8.   Sokol Stará Paka A  22 9 2 11 0 158:180 42 

9.   Baník Rtyně A  22 7 4 11 0 163:183 40 

10.   FK Kolín A  22 5 0 17 0 145:202 32 

11.   Sokol Kostelec n. O. A  22 4 2 16 0 131:205 32 

12.   SKST Liberec C  22 4 1 17 0 143:202 31 

„B“ družstvo mužů vloni postoupilo do krajského přeboru mužů I. třídy, a přestože jejich nejlepší 
hráč Petr Martin občas vypomáhal  našemu „áčku“, podařilo se tuto soutěž vítězstvím v posledním 
kole zachránit. 

Krajský přebor I. třídy – konečná tabulka: 

Poř.  Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body 

1.   Úpice A  22 19 2 1 216:88 62 

2.   Vrchlabí B  22 14 1 7 190:141 51 

3.   Hostinné B  22 10 4 8 181:158 46 

4.   Vamberk A  22 9 6 7 182:171 46 

5.   Sokol H. Králové 2 D  22 9 5 8 176:167 45 

6.   Hořice A  22 9 5 8 187:171 45 

7.   Jičín B  22 10 3 9 163:183 45 

8.   Libchyně A  22 9 2 11 157:178 42 

9.   Slavia H. Králové B  22 7 5 10 154:178 41 

10.   Rtyně v P. B  22 7 4 11 167:177 40 

11.   Stěžery A  22 7 3 12 141:184 39 

12.   Náchod A  22 1 2 19 98:216 26 

„C“ družstvo mužů hrálo regionální přebor II. třídy. Vedoucí družstva Karel Brát výrazně omladil 
kádr a kromě dorostence Jardy Šimka zde pravidelně dostávali šanci i naši žáci. To se samozřejmě 
negativně promítlo i na výsledcích, přesto konečné 8. místo zaručuje setrvání v soutěži i pro příští 
rok a výkony tohoto družstva jsou dobrým příslibem pro budoucnost stolního tenisu ve Rtyni v P. 

 Regionální přebor II. třídy – konečná tabulka: 

Poř.  Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body 

1.   Poříčí B  16 14 1 1 208:80 72 

2.   Dvůr Králové C  16 12 3 1 190:98 66 

3.   Poříčí C  16 11 1 4 160:128 57 

4.   Vrchlabí D  16 11 0 5 173:115 55 

5.   Velké Svatoňovice A  16 6 2 8 145:143 34 

6.   Markoušovice A  16 6 0 10 115:173 30 

7.   Trutnov A  16 5 1 10 132:156 27 

8.   Rtyně v Podkrkonoší C  16 3 0 13 96:192 15 

9.   Žacléř C  16 0 0 16 77:211 0 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem našim hráčům, trenérům a funkcionářům za vzornou 
reprezentaci našeho oddílu a města Rtyně v Podkrkonoší a popřát jim mnoho štěstí a zdraví i do 
další sezóny 2010 - 2011.              Vratislav Kábrt 

http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=79&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=73&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=72&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=71&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=74&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=81&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=76&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=82&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=77&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=80&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=78&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=406&muzstvo=75&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=13&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=16&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=15&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=17&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=22&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=24&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=23&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=19&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=18&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=14&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=21&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=633&muzstvo=20&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=13&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=17&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=14&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=12&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=16&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=19&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=11&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=18&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=645&muzstvo=15&kolo=Array


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 26 

 
 

HRAD VÍZMBURK                      www.vizmburk.cz 

HEJNO HRADŮ DR. HEJNY - 17. až 18. července 2010 od 13:00 hodin - gotická kapela Grál, Úpičtí 
střelci – Páni z Vízmburku, středověký tábor, středověké hodování, grilování steaků, historický tanec 
La Strigo. 
HISTORICKÝ VÍKEND - 14. až 15. srpna 2010 - skupina historického tance SALOME z Chotouchova, 
Úpičtí střelci – Páni z Vízmburku, Dramatický soubor při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
 
LIBŇATOV             www.libnatov.cz 

SRAZ RODÁKŮ OBCE LIBŇATOV – 3. července 2010 – 9:00 Budíček s překvapením; 10:00 – 13:00 
Den otevřených dveří (OÚ, MŠ, Kulturní dům); 13:00 – 17:00 Hlavní program na hřišti u mateřské 
školy; 19:00 Taneční zábava na tanečním parketu; 24:00 Večerka s překvapením. Info: 499 781 585, 
obec.libnatov@worldonline.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC        www.cervenykostelec.cz 

56. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL - 18. až 22. 8. 2010 

Středa 18. srpna: 
18:00 hodin VÍTEJTE U NÁS - Slavnostní zahájení festivalu 
22:00 hodin COUNTRY ZÁBAVA - hraje skupina PĚNA 
Čtvrtek 19. srpna: 
18:00 hodin  FOLKLOR NAŠICH PŘÁTEL - Vystoupení zahraničních souborů 
22:00 hodin VEČER U CIMBÁLU - Medailonek českých a slovenských souborů zakončený 

zábavou s lidovou muzikou 
Pátek 20. srpna: 
14:30 hodin  ROZTANČENÉ MĚSTO - Vystoupení souborů v ulicích města  
18:00 hodin  FESTIVAL JE V POLOVINĚ - Vystoupení souborů, losování permanentek o ceny   
23:00 hodin  TANČÍ CELÝ SVĚT - Taneční zábava 
Sobota 21. srpna 
10:00 hodin  MŠE SVATÁ - Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
14:30 hodin  ODPOLEDNE S FOLKLOREM - Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor 
18:00 hodin  DĚTSKÉ OKÉNKO - Medailonek dětských souborů 
20:00 hodin  GALAPŘEDSTAVENÍ - Soubory se představují 
Neděle 22. srpna 
10:00 hodin  ROZJÁSANÉ ULICE - Průvod ulicemi města 
12:00 hodin  SETKÁNÍ LIDOVÝCH MUZIK - Pořad lidových muzik souborů 
13:00 hodin  FOLKLORNÍ SVĚT V ČERVENÉM KOSTELCI - Hlavní program 

PROMENÁDNÍ KONCERTY - každou neděli od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u Divadla J. K. 
Tyla. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! Změna programu vyhrazena! Vstupné 
dobrovolné. 4. července ONLINE SESSION - královéhradecká jazzová kapela; 11. července MĚSTSKÁ 
DECHOVÁ HUDBA při MKS Červený Kostelec; 18. července FOLKOVÉ DUO KMEN - Pavlína a Josef 
Rudolfovi z Červeného Kostelce; 25. července VAMBERECKÁ DECHOVKA; 1. srpna JIŘÍ PROKOP 
Červený Kostelec; 8. srpna KLAPETO - písně žižkovských Pepíků z Náchoda; 15. srpna KOLETOVA 
HORNICKÁ HUDBA Rtyně v Podkrkonoší 

ŽALMAN & SPOL. - pátek 23. července 2010 ve 20 hodin - přírodní areál u divadla, v případě 
nepřízně počasí v divadle - vstupné 100,- Kč - předprodej od 1. 7. v tabáku DALI, ul. Sokolská. 

LUCERNA - divadelní představení  - 24. srpna 2010 v 19:00 hodin - přírodní areál u Divadla J. K. 
Tyla - pořádá Oblastní charita Červený Kostelec. Jednu z nejhranějších a nejzdařilejších českých 
divadelních her významného hronovského rodáka Aloise Jiráska nastudoval pod vedením režiséra 
Miroslava Houšťka k osmdesátému výročí úmrtí autora Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.vizmburk.cz/
http://www.libnatov.cz/
mailto:obec.libnatov@worldonline.cz
http://www.cervenykostelec.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 27 

Bez mála již sto let oslovuje hra diváka statečností, věrností a láskou postav na jedné straně, ale i 
vypočítavostí, škodolibostí a vlezlostí ubohých postav na straně druhé, zkrátka typicky českou 
mentalitou a životem. Obklopeni autentickou atmosférou přírodního areálu si přijdou na své děti i 
dospělí diváci a navíc svojí účastí podpoří provoz Hospice Anežky České. Vstupenky v předprodeji od 
15. června 2010 v Č. Kostelci v prodejně levného textilu v ulici 17. listopadu (vedle jídelny Zlatý klíč) 
a v trafice Dali, Sokolovská 29, v Hronově v Informačním centru, Náměstí Čs. armády 500 a 
v Infocentru Náchod, Kamenice 144. Vstupné: 70,- Kč, zlevněné 50,- Kč (důchodci, děti do 15 let, 
studenti, ZTP, ZTP/P), rodinné vstupné 200,- Kč (dva dospělí a děti od 6 do 15 let), děti do 6 let 
zdarma. 

HRONOV              www.hronov.cz 

JIRÁSKŮV HRONOV – 29. 7. – 7. 8. 2010 – 80. ročník přehlídky amatérského divadla 

ČESKÁ SKALICE                www.ceskaskalice.cz 

ZÁMECKÉ TRHY V ZÁMECKÉM PARKU V RATIBOŘICÍCH - 3. července 2010 od 10 do 17 hodin. 
Ukázky výrobních postupů a prodej hotových výrobků řemeslníků i trhovců z celé republiky a 
nabídka různých laskomin, včetně tradičních pečených Proškových klobás. 11 hodin - koncert 
skupiny DUO KMEN, doprovodný program na pódiu u Kawalierhausu. Příchod vchodem 
k Panskému dvoru! 17 hodin - koncert folkové skupiny VIKTORKY před ratibořickým zámkem. 
Vstupné na koncert 130,- Kč, pro návštěvníky Zámeckých trhů a předložení platné vstupenky 100,- 
Kč. Příchod jen hlavním vchodem do zámeckého parku! 

IV. CHARITATIVNÍ TROPICKÁ POUŤ U RESTAURACE TROPICAL 9. – 11. července 2010. Pouťové 
atrakce, hudba a bohatý program přímo na břehu přehrady. Chybět nebudou ani extrémní atrakce a 
nejvyšší řetízák v ČR! Vystoupí: Vaťák – Kabát revival, DeBill Heads, Nový paka dixieland, Jo!Ska, 
Skandaal, Pearlštejn, Tatra 111, Divokej Bill revival, Blockhead a další. Program zpestří divadelní 
představení DS Maska Česká Skalice a Podkrkonošské přírodospy(i)tné společnosti z Červeného 
Kostelce, dětské soutěže, obří trojkolky, které zde budou vystaveny a dále budou vozit děti, divadla 
pro děti i dospělé, ukázky výcviku psů, skupina historického šermu Novica, start horkovzdušného 
balónu, ukázky práce hasičů SDH Česká Skalice a SDH Zahořany, výstava hasičské techniky včetně 
historických strojů, záchranáři s ukázkami na vodě, barmanská a fireshow, vyřezávání melounů, 
vodní fotbal a skákadla pro děti, projížďky na parníku, seskok parašutistů. Každý večer bude 
ohňostroj, v neděli od 17 hodin navíc dětský denní ohňostroj.  Koná se za každého počasí. Vstupné 
dobrovolné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁBAVA 
 

http://www.hronov.cz/
http://www.ceskaskalice.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 28 

 

MURPHYHO ZÁKONY: 
Kterýkoli jednoduchý problém se muže stát neřešitelným, jestliže se mu věnuje dostatečný počet 
zasedání. 
Pravděpodobnost, že se stane něco vysoce nepravděpodobného, je vždy vyšší, než nám ukazují 
statistické výpočty. 

PRANOSTIKY: 
Červenec - z paren, dešťů, bouřek a potu slepenec. 
Prokop - zelí okop! (4. 7.) 
Neprší-li na Sedm bratří, pak jsou suché žně (10. 7.) 
Na Markétu-li pršívá, čtrnáct dnů vlhko bývá (13. 7.) 
Svatá Máří vybírá hnízda komáří (22. 7.) 
Když srpen zpočátku hřeje, ledový vítr v zimě dlouho věje. 
Nalezne-li se na svatého Vavřince na vinici zralý hrozen, bude hojnost dobrého vína (10. 8.) 
Máme-li střídavé počasí na Bartoloměje, máme též střídavý podzim (24. 8.) 
Svatý Augustin udělá z tepla stín (28. 8.) 
Když na den Stětí svatého Jana prší, velikou zkázu ořechy trpěti mají (29. 8.) 

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 13. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ FOTO 2010 
na téma 

„PŘÍRODA A ČLOVĚK“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 
 minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm 
 na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa 
 jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií; připouští se i jeden seriál 

maximálně tří snímků na sebe tematicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2010“ nejpozději 10. září 2010 do 
14:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky budou 
otevřeny hodnotící porotou. 
Vyhodnocení: 

 rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
 obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
 právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
 všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší 
 oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny 

jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 

SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

 

 

 
 

STAKO Červený Kostelec s. r. o. 
Stavebniny – Lhota 393, za vlakovým nádražím 

549 41 Červený Kostelec 

Prodejní doba: Po – Pá 6:30 – 16:00 

NABÍZÍ: 

- prodej izolačních materiálů 
- zdivo Ytong, Porfix, H+H pórobeton 

- maltové směsi 
- písky, štěrky s vlastní nebo naší dopravou 

- železo – sítě + výztuže 
- betonová dlažba a další betonové výrobky 

- volně ložená mulčovací kůra (dekor) 
- zednické nářadí a železářské zboží 

- zapůjčení kontejnerů 
- zajištění dopravy – Multicar, Avie, V3S, Liaz 

- skládání hydraulickou rukou 
- zajištění kamionových dodávek 

e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788 

PRODEJ 
CHOVNÉ DRŮBEŽE 

z veterinárně kontrolovaných chovů, 
které zaručují kvalitu a vysokou 

užitkovost 

5. 8. 2010 
MĚSTSKÁ TRŽNICE 

ve Rtyni v Podkrkonoší 
v 15:00 hodin 

 

Kuřice černé, červené, bílé 
(nesou bílá vejce) 

stáří: 14 - 18týdnů, cena: 130 - 150,- Kč 

Drůbež, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., 

Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel.: 567 212 754, 567 214 502, 

mobil: 731 701 331, Po - Pá 8 - 15h! 
gallus.extra@gmail.com  nebo 

gallusextra@centrum.cz 
 

mailto:obchod@stako-ck.cz
mailto:gallus.extra@gmail.com
mailto:gallusextra@centrum.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 

SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, 
Hronovská 210, Rtyně v P. 

Tel.: 607 271 956 

E-mail: puskvorect@seznam.cz 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 
      602 380 709 
 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE - PORTUGALSKO - 
MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – SLOVENSKO – MAĎARSKO – RAKOUSKO - EXOTIKA… 

 

- katalogy zájezdů a pobytů ZDARMA - …vše na jednom místě  
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří - zájezdy za poznáním 
- poradíme Vám s výběrem - ubytování v ČR a zahraničí 
- shodné ceny a systémy slev – žádné poplatky navíc - pobytové zájezdy k moři 
- on-line ověříme a zajistíme nezávazné rezervace - busové jízdenky po celé Evropě 
- letenky do celého světa (linky, charter, low-cost) - lázně, wellness, relaxační pobyty 
- vstupenky na muzikály, koncerty a do divadel v ČR - eurovíkendy autobusem i letecky 

 

NOVÁ SLUŽBA ZDARMA PRO VÁS: pohlídáme Vám LAST MINUTE nabídku 
 

CA SUR, s. r. o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CENTRU 
5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 

Po – Pá 9:00-18:00, So 8:00 – 11:00, Ne 9:00 – 11:00 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587 

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 

mailto:puskvorect@seznam.cz
mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Lhota 345, 549 41 Č. Kostelec, Pobočka – Horská 74, Trutnov 
Tel.: 491 461 461, www.buspol.cz 

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY: 
 Dům koupelen – keramické zboží 

 Betonové zboží – BEST, DITON (certifikovaná prodejna) 
 Ostatní stavební materiál 
 Doprava – auto s rukou 

PEDIKÚRA 
celý komplet 

jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt: 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

http://www.buspol.cz/
http://www.buspol.cz/index.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    ČERVENEC - SRPEN 2010 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

MASÁŽE 
zdravotní, lymfatické, baňkové, reflexní, energetické, 

lávovými kameny 

PEDIKÚRA 
mokrou cestou 

V červenci a srpnu ke každé návštěvě malý dárek 
(neplatí pro dárkové kupóny). 

Iva Šimková, Horní Kostelec 136 
tel.: 724 761 205 

www.simkova-masaze-pedikura.cz 
 

HLUBINNÁ ABERAKTIVNÍ 
TERAPIE 

terapie odstraňující psychické i somatické problémy 

Iva Šimková, Horní Kostelec 136 
tel.: 739 110 147 

www.simkova-masaze-pedikura.cz 
 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, 

Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
(je dobré se předem objednat 

i na stanovenou pracovní dobu) 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
http://www.simkova-masaze-pedikura.cz/
http://www.simkova-masaze-pedikura.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz

